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سفیر جدید انگلیس یک مقام امنیتی است

محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی درباره برقراری روابط با انگلیس در حد تبادل سفیر، گفت: به نظر می رسد دولت در این باره باید مطابق مصوبه مجلس عمل می کرد، چرا که رفتار لندن 
با ما همچنان خصمانه اســت و رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس نیز صریحاً گفته اســت که مشکلات کنسولی تهران و لندن هنوز حل نشده است؛ بنابراین ما باید رفتار انگلیس را رصد می کردیم 
و مطابق این رصد، درباره ارتقاء روابط تصمیم می گرفتیم. وی افزود: ســفیر جدید انگلیس یکی از مقامات امنیتی این کشــور اســت، در جنگ نرم تخصص دارد و ورود او به تهران در آســتانه انتخابات 

۹۶ به صلاح نبوده است و باید او را یک عنصر نامطلوب تلقی می کردند و درنهایت این انتخاب نشان می دهد خصومت های دولت انگلیس در این دوره جدید از روابط، تشدید خواهد شد. وی همچنین 
با اشــاره به موضوع پرداخت های نامتعارف حقوقی اظهار کرد: ائمه جمعه سراســر کشــور هفته گذشته بار دیگر به این مطالبه عمومی تأکید کردند که دولت باید در معرفی متهمان »حقوق های 

نجومی« اقدام کند. حبیبی تصریح کرد: متأســفانه چند ماه از شــعار ملی مرگ بر غارتگر بیت المال در نماز جمعه های ایران می گذرد اما دولت حتی یک غارتگر بیت المال را هم معرفی 
و مجازات نکرده است.

اصولگرایانازمصباحیزدیخطنمیگیرند
محمدتقــی فاضل میبدی، عضــو مجمع 
محققیــن و مدرســین می گویــد: غالــب 
اصولگرایان بر این باور هستند که نمی توانند 
از آیت اللــه مصباح یــزدی خــط و خطوط 
سیاســی بگیرنــد. فاضل میبــدی افزود: 
گروه هایــی که به عنــوان جبهــه پایداری 

هســتند با همه مشکل دارند و همیشه به چالش برمی خورند که مهم ترین 
آن هم با دولت و شــخص روحانی اســت. وی ادامه داد: به هر حال دولت 
روحانی مقبول غالب اصولگرایان اســت حالا اینکه این غالب اصولگرایان 
بیایند سرنوشــت خودشــان را با جبهه پایداری گره بزنند. به نظر من، آنقدر 
عاقل هســتند که چنین کاری را نخواهنــد کرد. این عضو مجمع محققین 
و مدرســین تصریح کرد: جبهه اصولگرایان یك خط و ربط دیگری با جبهه 

پایداری دارند. 

بانکهاآسیبمیبینند
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران 
گفت: بعضــی از نظام هــای بانکی ما اگر 
منابع سپاه را از دست بدهند، آن ها هستند 
که آسیب می بینند. حجت الاسلام عبدالله 
حاجی صادقی با بیان اینکه موضع سپاه در 
موضوع های مختلف کشور به هیچ عنوان 

مساله خودش نیست گفت: موضع سپاه حفظ عزت ملی و دینی و همچنین 
هویت ارزشی نظام جمهوری اســلامی ایران است. وی اضافه کرد: سپاه 
آنقدر توانایی دارد که بتواند خودش را اداره کند و این دیگران هســتند که به 
سپاه احتیاج دارند. حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی با تاکید بر اینکه 
پیوستن ایران به  قرارداد اخیر آسیبی به تشکیلات سپاه به لحاظ اقتصادی 
وارد نمی کند ادامه داد: بعضی از نظام های بانکی ما اگر منابع ســپاه را از 

دست بدهند، آنها هستند که آسیب می بینند.

انهدامیکتیمتررویستی
درسیستانوبلوچستان

رزمنــدگان ســپاه پاســداران تیــم ۹ نفــره 
تروریستی گروهک »جیش الظلم« وابسته 
به آمریکا و رژیم آل سعود را در جنوب شرق 
ایران منهدم کرد. واحدهای قرارگاه قدس 

نیروی زمینی ســپاه پاســداران طی عملیاتی که هفته گذشته در سیستان 
و بلوچســتان انجام شد یک تیم ۹ نفره تروریســتی را منهدم کردند. در این 
عملیات، رزمندگان ســپاه علاوه بر به هلاکت رســاندن ســرکرده این تیم 
3 نفر دیگر از اشــرار را به هلاکت رســاندند. در این عملیات که در مناطق 
مرزی کوهک ســراوان انجام شــد، علاوه بر انهدام کامل تیم تروریســتی 
گروهک موســوم به »جیش العدل«، مقادیری ســلاح و مهمــات و... به 

غنیمت گرفته شد.

ایرانازآتشبس
درسوریهاستقبالمیکند

ســخنگوی وزارت امور خارجــه در واکنش به توافق 
روسیه و آمریکا برای برقراری آتش بس در سوریه از 
شامگاه دوشنبه 22 شهریور، تاکید کرد: جمهوری 
اســلامی ایــران همــواره از برقراری آتــش بس در 
سوریه و تسهیل دسترســی همه مردم این کشور به 

کمک های انسان دوستانه استقبال کرده است.
بهرام قاســمی سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
آتش بس شــامل گروه هــای تروریســتی هم چون 
داعــش، جبهه النصــره و گروه های تازه تاســیس 
انشعابی نیست و جامعه جهانی ملزم به برخورد جدی، 
قاطــع، بدون شــرط و بی وقفه با تروریســم افراطی 
تکفیری اســت. با توجه به تجربه چند ماه گذشــته، 
آتــش بس باید پایدار و دارای ضمانت اجرا بوده و  به 
عنوان فرصتی برای تجدید قوا  و انتقال جنگجویان 
و تســلیحات برای گروه های تروریســتی مورد سوء 

استفاده قرار نگیرد.
قاســمی افزود: همان گونــه که دولت ســوریه نیز 
بارها تأکید کرده اســت، فقــدان ضمانت های لازم 
در خصوص پایبندی گروه های تکفیری ـ تروریستی 
به آتش بس، مانــع موفقیت تلاش های قبلی برای 
برقــراری آتش بس بــوده و لذا اســتمرار و پایداری 
آتش بس به ایجاد ساز و کار فراگیر نظارت و به ویژه 
کنترل مرزها برای جلوگیری از اعزام تروریست های 
تازه نفس و ارســال سلاح و ســایر منابع مادی برای 

تروریست ها منوط است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ارسال 
کمک های انسان دوســتانه در دوره آتش بس نیز 
خاطرنشــان کرد: ارســال این کمک ها باید بدون 
هیچ گونه تبعیضی، به تمام مناطق سوریه به ویژه 
مناطق تحت ســیطره یا تحت محاصره گروه های 
تروریســتی که کمتر مورد توجه بوده و ســال ها در 
بدتریــن شــرایط تهدید و محاصره قرار داشــته اند 

انجام شود. 
وی تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره بر 
توقف جنگ و  راه حل سیاســی به عنوان تنها راه کار 

حل و فصل بحران سوریه تاکید داشته و دارد.

بیانیه وزرای خارجه اتحادیه عرب، 
مصداق دخالت در امور داخلی ایران 

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین 
بیانیــه پایانــی یکصــد و چهل و ششــمین اجلاس 
وزرای خارجه اتحادیه عرب در قاهره پیرامون جزایر 
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را مردود 
و مفاد آن را ناشــی از اغراض سیاســی و عدم درک 

واقعیت های تاریخی دانست.
بهــرام قاســمی اظهارکرد: این بیانیــه مصداق بارز 
دخالــت در امــور داخلی جمهوری اســلامی ایران 
اســت و ما ضمن تأکید بر اقدامات قانونی و مشروع 
در قلمرو ســرزمینی خود، طرح این گونه ادعاها در 
خصوص جزایر ایرانی را شدیداً محکوم کرده و مفاد 

آن را کاملًا رد می کنیم.
وی افــزود: این گونه موضع گیری های نســنجیده 
باعــث بــروز شــکاف های هرچــه بیش تــر در بین 
کشورهای منطقه و تأخیر در همکاری های هدفمند 
منطقه ای خواهد شد و تأثیر دیگری نداشته و نخواهد 

داشت.
قاســمی تأکیــد کرد: سیاســت اصولــی جمهوری 
اســلامی ایــران در قبال کشــورهای حــوزه خلیج 
فارس، رعایت حســن همجواری، احتــرام متقابل 
و عــدم مداخله در امــور داخلی دیگــران و توجه به 
واقعیت های تاریخی و حقوقی و شــرایط حســاس 

کنونی منطقه است.

نامه نیوز نوشت: تفاوت فکری نسل اول انقلابی ها با شیخ اکبر
هاشمی بعد از دوران جنگ، به دنبال بازسازی کشور افتاد و همین معنا باعث شود تا تفاوت دیدگاه ها میان هاشمی و دوستان سابقش 

نمایان شود.

 عصر ایران نوشت: یک آرزوی سیاسی: رد صلاحیت همزمان روحانی و احمدی نژاد!
لغو تحریم ها و ایجاد شفافیت مالی در تعاملات بانکی ایران با جهان که دو پیش شرط بازگشت کشور به اقتصاد جهان است، تمام معادلات 

اقتصادی و سیاسی آن بخش از دلواپسان را به هم ریخته که نفع شان در تحریم ایران و عدم شفافیت است.

 رجا نیوز نوشت: دولت خوب،دولت من است
بحران خلاء گفتمان از مهم ترین و سوال برانگیزترین چالش هایی بود که از روز نخست روی کارآمدن دولت یازدهم چه در محافل دولتیان 

و چه در محافل منتقدان بارها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 راه دانا نوشت: حاشیه سازی هایی که نه برای ملت فایده دارد نه برای دولت
یکی از کمبود های کشور در بخش سیاسی نبودن احزاب فعال و کارآمد سیاسی است. شخصیت های سیاسی  غالبا از دل دو جریان عمده 

سیاسی کشور یعنی اصلاح طلب و اصولگرا بیرون می آیند و سپس در پی جریان سازی آن گونه که مطلوب خود هستند، می روند.

عکس روزسایت نگار

عبدالرضا رحمانی فضلی 
 وزیر کشور روز یکشنبه 
از چند واحد تولیدی 
بازدید و در همایش 
شوراها در محل 
استانداری آذربایجان 
شرقی حضور یافت. 

خبرنامه
یکشنبه 21 شــهریور ماه 1395

 ایران در برجام 
می تواند سوخت تولید کند

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: ما در افق بلندمدت 2۰ هزار مگاوات برق هســته ای را برای کشور تامین خواهیم 
کرد اما در میان مدت ۸ هزار مگاوات، در یک افق ۱۵ ساله مدنظر است.

علی اکبر صالحی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شــبکه 2 ســیما افزود: علاوه بر روســیه، ما با چینی ها مذاکرات 
خوبی را در رابطه با نیروگاه ها داریم که تقریباً گام های بلندمدت برداشته شده است.

صالحی در خصوص خاطره نه چندان مثبت ســاخت واحد اول نیروگاه بوشــهر توســط روس ها که ســال های 
زیــادی به طــول انجامید، گفت: بــه نظر من در رابطه با این موضوع بی انصافی شــده اســت و افکار عمومی 
از ماوقع مطلع نیســتند. یک نیروگاه اتمی به طور معمول ۷ الی ۸ ســال طول می کشــد تا ســاخته شــود؛ البته 
کشــوری مثــل کره جنوبی امروزه طی پنج ســال نیروگاه می ســازد ولــی در زمانی که قرار بود نیروگاه بوشــهر 
توســط روس ها بازسازی شــود مســائلی از جمله فروپاشی شوروی، شــرایط بعد از جنگ در ایران و مشکلات 
اقتصــادی وجــود داشــت. همچنین به لحاظ فنــی آن ها باید یک فنــاوری غربی را با فناوری شــرقی همگام 
می کردند. بنابراین معتقدم از زمانی که روس ها شــروع به ســاخت واحد اول کردند تا زمان بهره برداری خیلی 

زمان زیادی به طول نینجامید.
وی در رابطه با دو واحد جدید نیروگاه اتمی که قرار است آن ها هم توسط روس ها ساخته شوند، اظهار کرد: مدت زمان 
ساخت این دو واحد ۱۰ سال و نیم در نظر گرفته شده است که اگر سریع تر از این زمان کار انجام شود مشوق هایی در 

قرارداد در نظر گرفته شده است و اگر تاخیر شود جریمه در نظر گرفته شده است.

قرارداد بازطراحی اراک تا چند هفته آینده در یکن امضا می شود
صالحی در پاســخ به پرسشــی دیگر درباره اینکه طی ۱۰ سال آینده ایران براســاس برجام قادر به تولید سوخت 
نیســت، گفت: این تصور اشــتباه اســت که ما نمی توانیم ســوخت تولید کنیم. ما طبق برجام 3۰۰ کیلو اورانیوم 
غنی شــده همیشــه در ذخایرمــان داریم و مــازاد بر آن باید به ســوخت تبدیل شــود. بنابراین چنانچــه اورانیوم 
کتور قرار گیرد آن اورانیوم از محدودیت های  غنی شــده تولید شــود و به ســوخت تبدیل شود و تحت اشــعه در رآ

برجام معاف می شود.
وی ادامه داد: کارگروه فنی در رابطه با این مسأله تشکیل شده است و قرار است در نشست بعدی کمیسیون مشترک 
برجام که هفته آینده در نیویورک برگزار می شــود مورد بررســی قرار گیرد و مشخص شــود که معافیت های ما در این 

چارچوب چگونه است.
وی همچنین در رابطه با آخرین پیشــرفت ها در مذاکرات مربوط به بازســازی راکتور اراک تصریح کرد: فکر می کنم 
حدود ۸ جلســه بین متخصصان ایران، چین و آمریکا در این رابطه تشــکیل شــده است و آخرین بار چینی ها به ایران 
آمدند و آخرین مباحث در رابطه با تنظیم قرارداد نهایی بازطراحی انجام شده است و امیدواریم در آینده نزدیک حدوداً 

چند هفته آینده قرارداد مذکور در پکن امضا شود.

فردو نماد صنعت هسته ای ماست
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: ما برای فروش آب سنگین الزامی نداریم بلکه طبق برجام صرفا باید آب سنگین 

را در معرض فروش قرار دهیم و اگر خریداری پیدا نشود مشکل ما نیست.
معاون رئیس جمهوری در رابطه با بدعهدی  آمریکایی ها در اعمال محدودیت برای 3۸ کشــور دنیا که قصد ورود 
بــه ایران را دارند، اظهار کــرد: این موضوع یکی از بدعهدی های آمریکایی ها بود و متاســفانه دانشــگاهی ها و 
دانشــمندان ما از این بابت ناراحت هســتند. پس از اعمال این محدودیت همکاری های ما بسیار کند شده است 
ولــی امیدواریم با فشــاری که وزارت امور خارجه وارد می کند بتوانیم دانشــمندان مان را نیــز همانند بازرگانان از 

این قانون معاف کنیم.
صالحی در رابطه با اســتقرار سامانه اس-3۰۰ در اطراف سایت فردو اظهار کرد: فردو نماد صنعت هسته ای ماست. 
درســت اســت که از نظر طبیعی به اندازه کافی مســتحکم است اما استقرار این ســامانه این پیام را می رساند که ما از 

تاسیسات هسته ای مان به خوبی صیانت می کنیم و این امری مهم و حیاتی است.

فاجعه منا در اولویت بسیار 
بالای وزارت امور خارجه است

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی اعلام کرد: با فرا رسیدن موسم حج، یک بار دیگر ایران و جهان اسلام با یادآوری 
فاجعه تلخ و دردناک منا در حج ســال گذشته، یاد و خاطره هزاران تن از قربانیان این حادثه دلخراش و به ویژه صدها 

تن از ایرانیان عزیز را گرامی داشت.
محمد جواد ظریف در این پیام نوشــت: حوادث ســال های ۶۶ و ۹4 و کشتار بی رحمانه هزاران تن از حجاج بیت الله 
الحرام در ســرزمینی که باید ســرزمین »امن و آرامش« برای مســلمانان و مومنان باشد، نشان می دهد چگونه رژیم  
سعودی که امروز با وقاحت تمام اتحاد دیرینه اش با دشمن صهیونیستی را علنی ساخته است، با گروگان گرفتن اماکن 
مقدس اســلامی از آن برای تحقق سیاســت های حقیر و کینه توزانه سیاســی و فرقه ای خود در خدمت به استکبار و 

صهیونیسم بهره برداری می کند. 
وی با بیان اینکه در حادثه ســال گذشــته در منا، ایران صدها تن از بهترین و مومن ترین و پاک ترین فرزندان خود را 
مظلومانه از دست داد افزود: وزارت امور خارجه نیز چند تن از بهترین سرمایه های انسانی خود را تقدیم کرد که فقدان 
آنان برای دیپلماسی کشور که نیروی انسانی کاردان، با تجربه، متعهد و مومن به آرمان های اصیل انقلاب اسلامی 

سرمایه و پشتوانه آن است، خسرانی بزرگ و غیرقابل جبران است.
ظریف در ادامه تصریح کرد: "لجاجت"، " بلاهت" ، "تعصب" و "ثروت" بی حد و اندازه حاکمان سعودی، از رژیم آل سعود 
حکومتی قسی و بی منطق ساخته است که با " تولید، پرورش و گسترش تروریسم" منطقه و جهان را به "اسفناک ترین 
و فجیع ترین" شرایط خود در طول تاریخ معاصر کشانده و ملت ها و دولت های آن را گرفتار کینه ورزی ها و شرارت های 

نابخردانه خود کرده است. 
وی افــزود: نــه تنهــا در حادثــه منــا، کــه در تمامــی بحران هایــی کــه بخش هــای مهمــی از منطقه حســاس 
خاورمیانــه را از بحریــن تــا یمــن و از عــراق تا ســوریه و لبنــان و حتــی در داخل ســرزمین وحی و در ایــام مبارکی 
ماننــد موســم حج فرا گرفته اســت، دســت های ناپاک، مشــکوک و پلیدی قابل مشــاهده اســت که بــا تمام توان 
 سرنوشــت امــت اســلامی و اتحــاد جهــان اســلام در مقابل خطــر مشــترک صهیونیــزم و تروریــزم  بین الملل را 

هدف قرار داده است.
وزیــر امور خارجه در ادامه با بیان اینکه وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران همــواره خود را در برابر »جان«، 
»حیثیت « و »مال« هموطنان ایرانی در خارج از کشــور مســوول دانسته و می داند، افزود: از لحظات و ساعات اولیه 
وقوع حادثه منا، تمامی امکانات و ظرفیت دیپلماسی کشور در کنار سایر دستگاه های مسوول برای تضمین سلامت 
و بازگشت عزت مندانه بیش از ۶۰ هزار زائر ایرانی، شناسایی و نجات مفقودین و آسیب دیدگان و وظیفه تلخ و دردناک 

شناسایی و بازگرداندن پیکرهای پاک شهدای منا بسیج شد. 
وی تاکیــد کرد: پس از اتمام مرحله پیچیده، حســاس و پرمخاطره نخســت،  پیگیری ابعاد انســانی، سیاســی، 
حقوقی و بین المللی این فاجعه  با »اولویت بســیار بالا« در دســتور کار این وزارت خانه قرار گرفت و در این مدت، 
هیچ گاه از پیگیری موضوع غفلت نشــده و هم چنان نیز در بالاترین ســطح ممکن در دســتور کار قرار داشته و در 

دست پیگیری است. 
ظریف با اشــاره به حمله به سفارت عربستان نوشت: متاســفانه بعد از ماجرای نابجای حمله به سفارت عربستان در 
تهــران، رژیم ریاض به این بهانه تمامی راه ها و فرصت های دوجانبه برای پیگیری موضوع را مســدود و با هدف فرار 
از پاســخگویی و خودداری از عذرخواهی از آســیب دیدگان این حادثه و جبران خســارات ناشــی از آن، به هیچ یک از 
ابتکارات و تلاش های جمهوری اسلامی ایران اعم از »تلاش های دوجانبه«، پیشنهاد »تشکیل کمیته حقیقت یاب 
بین المللی اسلامی« از طریق سازمان همکاری اسلامی و حتی »تلاش های برادرانه و داوطلبانه برخی از کشورهای 
اســلامی منطقه« جهت پیگیری آثار و تبعات مصیبت بار حج خونین سال گذشته پاسخ نداده است و هم چنان نیز به 

این رویکرد مخرب و  کینه توزانه خود ادامه می دهد. 
وزیــر امــور خارجه در عین حال تاکید کرد: با وجود تمامی کارشــکنی های رژیم آل ســعود، پیگیــری فاجعه منا تا 
احقاق حقوق مسلم شهدا، قربانیان و آسیب دیدگان و بازماندگان شهدای این فاجعه غم انگیز  از دستور کار وزارت 
امــور خارجه خارج نخواهد شــد و بدون تردید یکــی از مهم ترین عناصر و عوامل موثر بــر چگونگی برخورد با رژیم 

سعودی در آینده خواهد بود.


